
 

 
 

Istituto Comprensivo “MORO – PASCOLI” 

via Venezia,36 –   81022 Casagiove (Ce) -   distretto n. 12 

C.F. 93085870611 -  Cod. Mecc. CEIC893002 – Codice Univoco Ufficio UFIOD3 

pec: ceic893002@pec.istruzione.it  -  e-mail: ceic893002@istruzione.it 

tel.: 0823/742417- fax: 0823/495029 

 

Prot. n. 3880/IV.5                                                                                                                              Casagiove, 29/05/2023 

   

Agli interessati  

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria per il conferimento di n. 4  incarichi individuali al personale 

DOCENTE INTERNO in qualità di componenti del gruppo di progettazione - PNRR  Piano Scuola 4.0 -Azione 

1 – Next Generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi  Codice Identificativo: M4C1I3.2-2022-

961-P-23940. Titolo: “InnoviAMO la scuola” - C.U.P.: E79J21005520006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il DPR 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.”;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  



VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del Piano “Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale si 

assegna a questa Istituzione Scolastica un finanziamento di € 178.464,91;  

VISTO il progetto presentato in data 24/02/2023 sulla piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione firmato dal coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, quale 

formale autorizzazione del progetto cui è stato assegnato il codice identificativo M4C1I3.2-2022-961- P-23940;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21-12-2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2;  

VISTA la Delibera di adesione al progetto del Collegio dei docenti n.  30 del 03/04/2023; 

VISTA la Delibera di adesione al progetto del Consiglio di Istituto n. 15 del 12/04 /2023; 

VISTI i chiarimenti forniti dalle F.A.Q. del M.I.M. del 14/01/2023; 

DATO ATTO che il progetto PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Classrooms”: Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-

961- P-23940- Titolo Progetto: InnoviAMO la scuola è stato integrato nel PTOF;  

CONSIDERATO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2402/IV.5 del 28/03/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 13/02/2023; 

PRESO ATTO degli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone fissati dal progetto; 

VISTA la necessità di conferire gli incarichi in oggetto affinchè siano garantite tutte le attività che consentano il 

buon andamento e l’esito positivo del progetto in relazione ai target e milestone fissati;  

VISTI i criteri di selezione approvati con delibera C.d.I. n. 16 del 12/04/2023; 

VISTO il quaderno operativo n. 3 del M.I.M.; 

ATTESO che la selezione interna ha la priorità rispetto alla selezione di personale esterno a questo Istituto; 

RILEVATA la necessità di incaricare personale docente in qualità di componenti del gruppo di progettazione 

per la gestione della logistica interna agli spazi con ricognizione attrezzature/dotazioni esistenti, per la 

progettazione didattica e del setting di aula basata su una rinnovata impostazione metodologica in coerenza 

con l’innovazione degli ambienti;  



VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali prot. 

nr 1770/IV.5 del 15/02/2022, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 

VISTA il decreto prot n. 3552/IV.5 del 16/05/2023  con la quale l’Istituzione Scolastica ha disposto l’avvio di 

una selezione per l’individuazione di personale docente interno da incaricare quali componenti del gruppo di 

progettazione; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3608/IV.5 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 18/05/2023 per 

reperire le seguenti figure:  a) Nr. 1 docente da incaricare per la gestione della logistica interna agli spazi, 

ricognizione attrezzature/dotazioni esistenti, predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in 

sicurezza degli stessi, collaborazione con l’incaricato per la progettazione esecutiva, con DS e DSGA, con il 

gruppo di progettazione metodologico-didattica. Si precisa che l’attività da svolgere dovrà riguardare tutti i 

plessi scolastici interessati dal progetto, ossia i plessi di scuola primaria Moro, De Filippo, Caruso e il plesso 

di scuola secondaria Pascoli;  c) Nr. 3 docenti da incaricare per la progettazione metodologico-didattica e del 

setting di aula e per la consulenza pedagogica. Si precisa che l’attività dovrà riguardare i due ordini di scuole 

come descritto  per il  punto a). 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso sono pervenute n. 4 candidature da parte del 

personale docente  interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 25/05/2023, acquisito con prot. n. 3423/IV.5 del 25/05/2023, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto 

n. 3820/IV.5 del 25/05/2023;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare le  graduatorie, relative agli incarichi lett A) e C) dell’avviso, di cui al verbale del 25/05/2023 

acquisito con prot. n. 3823/IV.5 del 25/05/2023, della Commissione incaricata con Decreto n. 3820/IV.5 

del 25/05/2023: 

▪ Graduatoria incarico di cui alla lettera a) dell’Avviso 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FERRANDINO STEFANIA  29 

 
 

 

Graduatoria incarico di cui alla lettera c) dell’avviso 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRIGNOLA MARIA ROSARIA 32  



ALLIGRI BIANCA 9 

VIGLIOTTA SILVIA 8 

 

▪ di concedere agli aventi diritto n. 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento per la 

proposizione di eventuali reclami, trascorsi i quali la graduatoria diventerà definitiva; 

▪ di conferire ai candidati in posizione utile, alla scadenza del termine previsto per eventuali reclami, i 

seguenti incarichi individuali, con sottoscrizione di relativa lettera di incarico:  

- Lett a) avviso: Incarico a Nr. 1 docente per la gestione della logistica interna agli spazi, ricognizione 

attrezzature/dotazioni esistenti, predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in 

sicurezza degli stessi, collaborazione con l’incaricato per la progettazione esecutiva, con DS e DSGA, 

con il gruppo di progettazione metodologico-didattica. Si precisa che l’attività da svolgere dovrà 

riguardare tutti i plessi scolastici interessati dal progetto, ossia i plessi di scuola primaria Moro, De 

Filippo, Caruso e il plesso di scuola secondaria Pascoli; 

- Lett c) avviso: Incarico a  Nr. 3 docenti  per la progettazione metodologico-didattica e del setting di 

aula e per la consulenza pedagogica. Si precisa che l’attività dovrà riguardare i due ordini di scuole di 

cui al punto a). 

▪ di prevedere, per le ore effettivamente prestate e documentate, un compenso orario di euro 17,50 lordo 

dipendente – euro 23,22 Lordo Stato, per un importo massimo previsto pari a € 1.044,90 (euro 

millequarantaquattro/90), inteso quale importo lordo, corrispondente a complessive 45 h di attività per 

ciascuna figura;  

▪ di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale all’indirizzo www.iccasagiove.edu.it  in 

albo on line, nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza 

nonché nell’apposita sezione  “FUTURA”; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Teresa Luongo 

    Firmato Digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 

 

         

          

          

          

         

. 

 

http://www.iccasagiove.edu.it/

